
Bill No. 95 of 1937. 

A BILL TO AMEND THE LOCAL TAX ARREARS 
CONSOLIDATION ACT, 1935. 

NOTE. 

The amendment made by section 2 permilts the munici­
pality to charge a commission 'Of 5 % on colle,ciions of s'chool 
taxes. 

Section 3 rectifies a clerioal error. 

Secti'On 4 aUJthorizes the making of consolidation agree­
ments in the case of aJrrears 'Of taxes agadnst any interest 
in crown lands to which the provisions of The Tax Recovery 
Aot, 1929, do not apply. 

R. ANDREW SMITH, 

Legislative Counsel. 

(This note does not form any part of the Bill and is offered 
merely as a partial explanation of some of its provisions.) 



BILL 
No. 95 of 1937. 

An Act to amend The Local Tax Arrears Consolidation 
Act, 1935. 

(Assented to , 1937.) 

HIS MAJESTY j by and with the advice and consent of 
the Legislative Assembly 6f the Province of Alberta, 

enacts as follows! 

1. This Act may be cited as "The Local Tax An'eaTs Con­
solidation Act, 1935, Amendment Act, 1937." 

2. The Local Tax ATTeaTs Consolidation Act, 1935, being 
chapter 53 of the Statutes of Alberta, 1935, is hereby amend­
ed as to section 14 thereof, by striking out the last word of 
subsection (4) and by substituting therefor the folloWling: 
"distriClt, leS's five per centum thereof which the municipal­
i.ty shall be entitled to retain as its remUnel1atiion". 

3. The said Act is furthe,r amended ,as to section 16 there­
of, by striking out the words "municipal distI1ict" where the 
,same occur in subsection (4) and by substituting therefor 
the word "municipality". 

4. The said Act is further amended by inserting therein 
immediately after section 26 thereof, the following new 
,section: 

"26a. In any municipality in which this Act is for the 
time being in force, any person who has an interest in any 
crown land in respect of which there are taxes in arrears 
for more than two years, may enter into an agreement with 
the municipality for the consolidation of the arrears of taxes 
payable in respect of such interest as if he were the owner 
thereof and the land were not ,crown land, and all the fore­
going provisions of this Act other than those relating to 
proceedings under The Tax RecoveTY Act, 1929, shall apply 
mutatis mutandis to any such agreement and the arrears of 
taxes to which the agreement relates". 

5. This Act shall come into force on the day upon which 
it is assented to. 
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